



Høje-Taastrup Kommune

Dato: 13.8 2023

## Høringssvar fra Seniorrådet til møde Ældre- og Sundhedsudvalget den 16.8 2023

Seniorrådet har følgende høringssvar:

### Sag: 4A: Fremtidig organisering af medicinen i planområde Syd.

Seniorrådet tilslutter sig Regionsælderådets høringssvar til hovedstadsregionen om dette emne.

#### Høringssvaret:

Regionsælderådets takker for muligheden for at afgive høringssvar til den "Fremtidige organisering af medicinen i planområde Syd"

Vi anerkender, at der er udfordringer ved at have nogle af de medicinske specialer fordelt på 3 matrikler. At flytte de medicinske specialer fra Glostrup matriklen til Hvidovre matriklen vil givetvis højne kvaliteten for patienterne og skabe bedre faglige miljøer. Om det også vil påvirke ventetiderne i en positiv retning og understøtte rekruttering og fastholdelse af personalet, er det nok sværere på nuværende tidspunkt at udtale sig om.

Side 20: Bus 123 kører ikke til Glostrup matriklen, men der er mulighed for skift fra denne bus til anden bus på Glostrup station og fra 2025 til letbanen.

### Del 111 Løsningsforslag – fremtidig organisering af medicinen o planområde Syd.

Vi har visse bekymringer i forhold til flytning af de medicinske senge og ambulatorier fra Glostrup matriklen til Hvidovre matriklen.

Afdelingen for ældresygdomme eller geriatrisk afdeling er ingen steder nævnt. Der er for øjeblikket en meget velfungerende geriatrisk afdeling på Glostrup matriklen, der for nogle år siden blev udnævnt til landets bedste. Med det stigende antal ældre med ofte flere kroniske sygdomme og komplekse sygdomsforløb, ser vi det som meget vigtigt med en geriatrisk afdeling.

På oversigten over specialafdelinger på Hvidovre matriklen kan vi ikke se en geriatrisk afdeling er indtænkt. Hvis der fremover kun skal være geriatrisk afdeling på Amager matriklen, vil borgerne fra de kommuner, der pt. indlægges på Glostrup blive svigtet.

Ambulatorier flyttes også. Hvis blodprøvetagning og billeddiagnostik med mere samtidig flyttes, kan vi være bekymrede for, at der bliver øgede ventetider.

### Del V1: Mulighed for udvikling af Amager på sigt.

De udviklingsmuligheder, der skitseres for Amager og Hvidovre hospital – Amager matriklen er gode og i tråd med ønsket om et sammenhængende sundhedsvæsen. Det bør være initiativer, der også udbredes til Hvidovre matriklen og de kommuner, der er tilknyttet.

## **Fysik og transportforhold.**

Det er meget fint med de nye eller nyrenoverede patientstuer på Hvidovre matriklen, hvor der er mere plads og bad og toilet ved stuerne.

Med hensyn til transport er hverken Glostrup eller Hvidovre stationsnære. Der vil for nogle af borgerne i de berørte kommuner blive en øget transporttid, hvis borgeren er afhængig af offentlig transport, men der er dog nogenlunde busforbindelser med skift fra S-tog stationer til begge matrikler.

Med venlig hilsen

Seniorrådet